
LIFE WILD WOLF  

Projekt pro zachování divokosti vlků v antropogenních krajinách Evropy 

 

Cílem projektu LIFE WILD WOLF je dosáhnout vyvážené a dlouhodobé ochrany vlků 

prostřednictvím managementu potenciálně kritických situací, které vznikají v evropské 

kulturní krajině. Zaměřujeme se na zlepšení technické kapacity příslušných orgánů pro 

management a prevenci konfliktů tím, že podporujeme postupy, které udržují přirozené 

divoké chování vlků a zlepšují schopnost lidí vyrovnat se s jejich neočekávanou přítomností. 

Vyvineme řadu integrovaných akcí v oblasti vědy, praxe a managementu, abychom lépe 

porozuměli a předcházeli nebo zmírňovali konflikty v osmi evropských zemích, a to ve 

spolupráci s 18 partnery, mezi něž patří výzkumné instituce, státní orgány a nevládní 

organizace. Projekt, který byl zahájen v lednu 2023 a potrvá 4,5 roku, bude realizovat aktivity 

v následujících hlavních oblastech: 

• Definice vzorců chování vlků v  krajině, kde dominují lidské aktivity 

• Identifikace hlavních spouštěčů habituace vlků a definice nejlepších zásahů 

managementu k neutralizaci habituace, aby se zabránilo trvalé přítomnosti vlků v 

lidských sídlech 

• Popis vzorců útoků vlků na psy a testování preventivních opaření 

• Technické školení příslušných orgánů v oblasti komunikace, monitorování a 

managementu vlků v blízkosti lidských sídel.  

 

Přečtěte si více zde. 

Fakta o projektu  

• LIFE WILD WOLF je spolufinancován programem LIFE Evropské komise, 

chorvatským ministerstvem životního prostředí, ministerstvem životního prostředí 

České republiky a nadací Benrd Thies-Stiftung. 

 

• Partneři projektu:  

https://webgate.ec.europa.eu/life/publicWebsite/project/details/101074417


Istituto di Ecologia Applicata (koordinátor), Itálie  

 
 

• Oblasti realizace projektu: 

 

 
 

• Hlavní akce projektu: 

 



 

• Rozpočet projektu: 7 028 148 EUR (příspěvek EU: 5 265 454 EUR)  

 


